

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลตำบลสงเปลือย

อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 47,725,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง		
งบกลาง	รวม	14,254,686 บาท
งบกลาง	รวม	14,254,686 บาท
งบกลาง	รวม	14,254,686 บาท
ค่าเช่ารถหน้เงินกู้	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อชำระเงินต้นธนาคารออมสินตามโครงการสินเชื่อเพื่อพัฒนาองค์รปกครองส่วนท้องถิ่น(โครงการขยายท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร)		
ค่าเช่ารถดอกเบ้ย	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อชำระดอกเบ้ยธนาคารออมสินตามโครงการสินเชื่อเพื่อพัฒนาองค์รปกครองส่วนท้องถิ่น(โครงการขยายท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร)		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	276,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	11,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เงินทดแทนลูกจ้างจากการบาดเจ็บหรือเสียชีวิตจากการปฏิบัติงาน		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 9,984,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (เงินอุดหนุนทั่วไป โครงการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ) ในเขตเทศบาล ตำบลสงเปลือย จำนวน 1,295 คน โดยดำเนินการเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ย ยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดสำหรับผู้สูงอายุ ดังนี้

ผู้สูงอายุ 60-69 ปี จะได้รับเงินเบี้ยยังชีพเดือนละ 600 บาท
ผู้สูงอายุ 70-79 ปี จะได้รับเงินเบี้ยยังชีพเดือนละ 700 บาท
ผู้สูงอายุ 80-89 ปี จะได้รับเงินเบี้ยยังชีพเดือนละ 800 บาท
ผู้สูงอายุ 90 ปี ขึ้นไป จะได้รับเงินเบี้ยยังชีพเดือนละ 1,000 บาท

(ประมาณการข้อมูลจากระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 302 ลำดับที่ 2

เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,616,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพความพิการ (เงินอุดหนุนทั่วไปโครงการสนับสนุนการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ) ในเขตเทศบาลตำบลสงเปลือย จำนวน 270 คน โดยดำเนินการเพื่อบริการสวัสดิการให้แก่ผู้พิการที่มีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้แล้ว โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ปีขึ้นไป ได้รับเบี้ยความพิการ คนละ 800 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557) และคนพิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี คนละ 1,000 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563) (ประมาณการข้อมูลจากระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 302 ลำดับที่ 1</p>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	132,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์รับรองและได้ทำการวินิจฉัยแล้ว จำนวน 22 คนๆ ละ 500 บาท/เดือน โดยตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น และตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 303 ลำดับที่ 3</p>		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	350,000 บาท
<p>รายจ่ายที่ตั้งไว้เพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม</p>		

รายการตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	604,386 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(ก.บ.ท.)

สมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับพื้นที่ ตำบลสงเปลือย อำเภอกาบัง จังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	106,600 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับพื้นที่ ตำบลสงเปลือย อำเภอกาบัง จังหวัดกาฬสินธุ์ โดยสมทบไม่น้อยกว่าอัตราร้อยละของเงินที่ได้รับจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 กรณีรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่รวมเงินอุดหนุน ตั้งแต่ 6 ถึง 20 ล้านบาท

สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลสงเปลือย	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------------------	-------	------------

เพื่อส่งเสริมสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลสงเปลือย โดยยึดหลักการออมประชาชน 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สมทบ 1 ส่วนและรัฐบาล 1 ส่วน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้า 303 ลำดับที่ 4

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,644,270 บาท
-----------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	6,777,660 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
--------------------------	-----	---------------

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท
---	-------	-------------

- เงินเดือนนายก เดือนละ 27,600 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท

- เงินเดือนรองนายก เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 2 คน/12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก / รองนายก		
- เงินประจำตำแหน่งนายก เดือนละ 4,000 บาท/12		
เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท		
- เงินประจำตำแหน่งรองนายก เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2		
คน/12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก / รองนายก		
- ค่าตอบแทนพิเศษนายก เดือนละ 4,000 บาท/12 เดือน		
เป็นเงิน 48,000 บาท		
- ค่าตอบแทนพิเศษรองนายก เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2		
คน/12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	198,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็น-ค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี เดือน		
ละ 9,660 บาท/12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท		
-ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 6,900		
บาท/12 เดือน เป็นเงิน 82,800 บาท		
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่		
- ประธานสภาเดือนละ 15,180 บาท/12 เดือน เป็นเงิน		
182,160 บาท		
- รองประธานฯ เดือนละ 12,420 บาท/12 เดือน เป็นเงิน		
149,040 บาท		
- สมาชิกสภาฯ เดือนละ 9,660 บาท จำนวน 10 คน/12		
เดือน เป็นเงิน 1,159,200 บาท		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,153,020 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,249,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานเทศบาลประจำปีและเงินปรับปรุงตามคำสั่งเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปี ให้แก่ ปลัดเทศบาล/ รองปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัด/หัวหน้าฝ่ายปกครอง/ หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ/ นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ/นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ/เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของปลัดเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ระเบียบฯกำหนด เดือนละ 7,000 บาท 12 เดือน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	204,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของปลัดเทศบาล/ รองปลัดเทศบาล/ หัวหน้าสำนักปลัด/หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ/ หัวหน้าฝ่ายปกครอง/หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ผู้มีสิทธิได้รับตามหลักเกณฑ์ระเบียบฯกำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	592,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและค่าตอบแทนพนักงานจ้างชั่วคราว และเงินปรับปรุงตามคำสั่งค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานขับรถ/ นักการภารโรง/ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์/ คนงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	22,140 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มพิเศษอื่นๆให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างชั่วคราว ให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์/ คนงานทั่วไป		

งบดำเนินงาน	รวม	1,715,410 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	155,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความผิดละเมิด ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวินัย ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง หรือค่าสมนาคุณคณะกรรมการสอบคัดเลือก ฯลฯ บุคลากรที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ กฎหมายที่กำหนด</p>		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมให้กับคณะกรรมการในการประชุม เช่น คณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการวิสามัญและคณะกรรมการแปรญัตติในการประชุมที่มีการแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับกิจการงานของสภาเทศบาล คณะกรรมการฯซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามที่กฎหมาย ระเบียบกำหนด</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ กฎหมายที่กำหนด</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลซึ่งมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ หรือหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทยกำหนด</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจำ และผู้ได้รับบำนาญปกติฯ ซึ่งมีสิทธิเบิก
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อ
บังคับ คำสั่ง หรือหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทยกำหนด

ค่าใช้จ่าย	รวม	430,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
--------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น ค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าโฆษณา และเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์(รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง
มหรสพ ค่าจัดทำเอกสาร ประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่า
ธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตาม
คำพิพากษา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้ง
โทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าโทรศัพท์ฟ่วงภายในและเครื่อง
โทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ(ที่ไม่เข้า
ลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) ค่ากำจัดขยะและสิ่งปฏิกูล ค่าจ้าง
เหมาอื่น ๆ ฯลฯ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่และสามารถเบิก
จ่ายตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ คำสั่ง หรือตามที่หนังสือสั่ง
ที่กำหนด

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่ารับรอง(รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร สำหรับกรณีหน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชม หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงข่าวของ อบท. การมอบเงินหรือสิ่งของให้อบท. . ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการต้องเป็นการประชุมที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของ อบท. และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทางไกลผ่านดาวเทียม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ในกรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร การประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการที่สภาตั้งขึ้น การประชุมระหว่าง อบท. กับ อบท. การประชุมระหว่าง อบท. กับส่วนราชการ หน่วยงานอื่นของรัฐหรือเอกชน การประชุมกรณีอื่นที่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ของอบท. ค่าเช่าห้องประชุม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรอง เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ คำสั่ง หรือหนังสือสั่งที่กำหนด

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อรองรับกรณีการจัดกาเลือกตั้งแทนตำแหน่งว่าง รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นเพิ่มเติม(ยกเว้นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง) อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และหรือสมาชิกวุฒิสภา เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ระเบียบ กฎหมายที่เกี่ยวข้องกำหนด

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของผู้
บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานเทศบาล พนักงาน
จ้าง และผู้ที่ได้รับคำสั่งจากคณะผู้บริหารท้องถิ่นให้ไปปฏิบัติ
ราชการเพื่อประโยชน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่มีสิทธิ
เบิกได้ตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ หรือหนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทยกำหนด

ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนในการประชุม หรือศึกษาอบรมต่าง ๆ
สำหรับผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและ
พนักงานจ้างฯและผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด

จำนวน

80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมต่าง ๆ สำหรับผู้
บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ฯลฯ
ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา สำหรับ
พิธีการวันสำคัญต่าง ๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็น และมีความ
สำคัญ

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่ม
เงินพุ่มทอง พวงมาลัย กรวยดอกไม้ ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
หรือพวงมาลา สำหรับวางอนุสาวรีย์หรือใช้ในการจัดงาน การ
จัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสต่าง ๆ ตามกฎหมาย ระเบียบ
ที่กำหนด

โครงการจัดงานต่าง ๆ

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ ประกวดการ
แข่งขัน วันท้องถิ่นไทย วันเทศบาลและสำคัญอื่น ๆ ฯลฯ

โดยใช้จ่ายเป็นค่าดำเนินการกิจกรรมเช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ ที่
จำเป็นในการจัดงาน ฯลฯ ตามระเบียบที่กำหนด ปรากฏใน
แผนพัฒนาห้าปี หน้า 342-343 ลำดับ
ที่ 12-13 (2561-2565) ห้วงปี 2565

โครงการจัดเตรียมการรับเสด็จฯ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมการระหว่างการรับเสด็จ ส่งเสด็จ หรือเกี่ยวเนื่องกับรับเสด็จ ส่งเสด็จ พระมหากษัตริย์ พระราชินี พระบรมวงศานุวงศ์ฯในพื้นที่ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีความปลอดภัยและสมพระเกียรติฯในทุกขั้นตอน เช่น จัดทำซุ้มรับเสด็จฯ และจัดหาโต๊ะหมู่บูชา พร้อมประดับไฟแสงสว่าง ประดับธงตราสัญลักษณ์ จัดเตรียมสถานที่/ศาลาทรงงาน จัดเตรียมการแสดงหน้าพระที่นั่ง จัดหาอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่ม สำหรับเจ้าหน้าที่และประชาชนที่เฝ้ารับเสด็จ จัดหากำลังเจ้าหน้าที่ตำรวจ และชุดรักษาความปลอดภัย เพื่ออำนวยความสะดวกในการจราจร ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบ คำสั่ง หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 339 ลำดับที่ 10 ห้วงปี 2565

โครงการประชุมหัวหน้าส่วนราชการผู้นำท้องที่ ผู้นำท้องถิ่น กลุ่มองค์กรภายในตำบลสงเปลือย

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมหัวหน้าส่วนราชการ ผู้นำท้องที่ ผู้นำท้องถิ่นกลุ่มองค์กรภายในตำบลสงเปลือย โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ที่มีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี (2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 4 หน้า 16 ลำดับที่ 11

โครงการเสริมสร้างการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในการปฏิบัติหน้าที่

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้แก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และครูผู้ดูแลเด็ก โดยจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ที่มีสิทธิเบิกได้ตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี หน้า 342 ลำดับที่ 11 (2561-2565) ห้วงปี 2565

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ส่วนบุคคล จักรยานยนต์ส่วนบุคคล รถบรรทุกขยะ รถบรรทุกน้ำดับเพลิง ฯลฯ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	430,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่เป็นวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลืองต่าง ๆ</p> <p>เช่น หนังสือ ดินสอ ปากกา กระดาษ หมึก ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ค่าพวงมาลา ค่าพวงมาลัย ค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับดอกไม้ กรวยดอกไม้ ฯลฯ และอื่นๆที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท.0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กระทะไฟฟ้า กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มิด น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาดับกลิ่น ไม้กวาด ซ้อนส้อม ชาม ผงซักฟอก แก้วน้ำ จานรอง เหย่ง ถ้วยชาม ผ้าปูโต๊ะ เต้าไฟฟ้า วัสดุประกอบอาหาร น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน น้ำดื่มถังขาว และอื่นๆ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท.0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ น้ำมันเบรก น้ำกลั่น เบรก ครีซ หม้อน้ำ ไฟหน้า ไฟเบรก ยางรถยนต์ ยางรถจักรยานยนต์ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท.0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564</p>		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่น ถ่าน ฯลฯ สำหรับรถยนต์ส่วนบุคคล 1 คัน รถจักรยานยนต์ 2 คัน และ รถยนต์บรรทุกน้ำดับเพลิง 1 คัน รถบรรทุกขยะ 1 คัน เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท.0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ เมมโมร์การ์ด แผ่นป้ายหรือ โปสเตอร์ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท.0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล ผ้าหมึก อุปกรณ์เพิ่มเติม ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลต่างๆ แบบฮาร์ดดิสต์ แบบซีดีรอม ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท.0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	700,410 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงานเทศบาลตำบลสงเปลือย และไฟฟ้าสาธารณะ กิจกรรมประปา หรือกิจกรรมที่อยู่ในความดูแลของเทศบาล		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับสำนักงานเทศบาลตำบลสงเปลือยและค่าน้ำประปาโครงการชลประทานกาฬสินธุ์		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงานที่ใช้ในการติดต่อราชการ		

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ค่าส่งหนังสือราชการ หรือพัสดุภัณฑ์ และค่าส่งแฟกซ์เอกสารทางราชการ เป็นต้น		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าธรรมเนียมในการใช้บริการ ฯลฯ		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	12,410 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ ค่าเช่าพื้นที่อีเมลล์งานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ และค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงพัฒนาเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานในการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข่าวสารข้อมูลของเทศบาลและจัดเก็บข้อมูลทางอินเทอร์เน็ตในระบบออนไลน์		
งบลงทุน	รวม	89,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	89,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าโต๊ะทำงานระดับ 3-6 พร้อมเก้าอี้	จำนวน	6,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะทำงานระดับ 3-6 พร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ชุด ตามราคาท้องตลาด สำหรับใช้ปฏิบัติงานราชการของสภาเทศบาล		
ตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร	จำนวน	14,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร มีช่องเก็บเอกสาร 20 ช่อง สำหรับเก็บแฟ้มเอกสารสันแฟ้ม 3 นิ้ว มี 4 ล้อ เคลื่อนย้ายสะดวก จำนวน 2 ตู้ จำนวน 8,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร มีช่องเก็บแฟ้มเอกสาร 40 ช่อง สำหรับเก็บแฟ้มเอกสารสันแฟ้ม 3 นิ้ว มี 4 ล้อ เคลื่อนย้ายสะดวก จำนวน 1 ตู้ จำนวน 6,000 บาท		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์

จำนวน

16,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จอขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกน

หลัก (2 Core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย
กว่า 3.5 GHZ หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล(Hard Drive ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive -ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

-มี DVD –RW หรือดีกว่าจำนวน 1 หน่วย

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง

-มีแป้นพิมพ์ละเมาส์

-มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อย
กว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์

จำนวน

2,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED –ขาว

ดำ (18 หน้า/นาทื)

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อย

กว่า 600x600 dpi

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อ

นาทื(ppm)

-มีหน่วยความจำ(Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

-มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี

กว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น

-สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2561

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ฯ (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง) เช่น ซ่อมแซมเปลี่ยนหัวรถขยะ เปลี่ยนถังบรรจุน้ำของรถบรรทุกน้ำ เปลี่ยนกระบะท้ายของรถบรรทุกขยะ เปลี่ยนระบบไฮดรอลิก ทำสีใหม่ทั้งคัน เปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม่ ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน	รวม	62,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	62,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลคัมภีร์เก่า	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ อำเภอ เขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์ พ.ศ.2564 เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) หน้าที่ 344 ลำดับที่ 15 ห้วง ปี 2565		
อุดหนุนเทศบาลตำบลกุดสิม	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการงานรัฐพิธีราชพิธีและวันสำคัญต่าง ๆ เป็น ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) หน้าที่ 343 ลำดับ ที่ 14 ห้วงปี 2565		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	436,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	396,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	396,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	396,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญ และเงินปรับปรุงตามค่าจ้างเงินเดือนพนักงานเทศบาล ประจำปี		

งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการระดับตำบล เพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดการประชุม หรือด้วยวิธีการอื่นใดตามที่กำหนดในระเบียบ โดยจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นสำหรับให้บริการประชาชน ค่ากระดาษชาร์ต เครื่องเขียน ค่าป้าย ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี หน้า 337 ลำดับที่ 1 (2561-2565) ห้วงปี 2565

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการระดับหมู่บ้านเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดการประชุม หรือด้วยวิธีการอื่นใดตามที่กำหนดในระเบียบ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และตามระเบียบ มท.ว่าด้วยการค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี หน้า 337 ลำดับที่ 2 (2561-2565) ห้วงปี 2565

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,904,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,465,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,465,100 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,619,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานเทศบาลประจำปี และเงินปรับปรุงตามคำสั่งเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปี ให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง/ นักบริหารงานคลัง(หัวหน้าฝ่าย)/ เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ระดับปฏิบัติงานฯ / นักวิชาการพัสดุชำนาญการ/ เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	660 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของเจ้าพนักงานการเงินและบัญชีฯ</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง/ นักบริหารงานคลัง(หัวหน้าฝ่ายฯ)ผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย ระเบียบฯที่กำหนด</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	758,760 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและค่าตอบแทนพนักงานจ้างชั่วคราว และเงินปรับปรุงตามคำสั่งค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้/ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ/ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี/ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ/คนงานทั่วไป</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	26,280 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ/ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ/ คนงานทั่วไป</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	390,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ เช่น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการตรวจการจ้าง และผู้ควบคุมงานก่อสร้าง คณะกรรมการเปิดซอง ที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่และผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่เทศบาลตามที่ได้รับมอบหมายและผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และตามหนังสือที่ กค 0402.5/ว156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามกฎหมาย ระเบียบที่กำหนด		

ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการในการจัดทำหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของเทศบาลฯ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการจัดทำหรือปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของเทศบาลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับคำสั่งจากคณะผู้บริหารท้องถิ่นให้ไปปฏิบัติราชการเพื่อประโยชน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนฝึกอบรม และการประชุมสัมมนาต่างๆ ของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่างๆ ในหน่วยงานเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ และอื่นๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น เครื่องเขียน กระดาษ หมึก ฯลฯ และอื่นๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึก ข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เม้าส์ แผ่น ดิสก์ และจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	49,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	49,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานระดับ 1-2 จำนวน 4 ตัวๆ ละ 1,000 บาท		
ค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ พร้อมเก้าอี้	จำนวน	3,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ พร้อมเก้าอี้ จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 3,500 บาท		
ค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน ระดับ 1-2 จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 4,000 บาท		
จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	11,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บาน จำนวน 2 ตู้ๆละ 5,500 บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้.- 1) ขนาด 2 บาน (มอก.) 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 3) คุณสมบัติตาม มาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

17,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 4 GHZ จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยความจำเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์(Multifunction) เลเซอร์ หรือ LED	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction

เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 10,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer,Copier,
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi

-มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28

หน้าต่อนาที (ppm)

-มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB

-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้

-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อย

กว่า 1,200x1,200 dpi

-มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

-สามารถถ่ายเอกสารได้

-สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

-สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี

กว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่าจำนวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนด

ขนาดของกระดาษเองได้

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2564 ประกาศ ณ วันที่ 15

มีนาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	180,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	180,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	180,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	180,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับนักวิชาการตรวจสอบภายใน(ปก./ชก.)ประจำปีและเงินปรับปรุงเงินเดือนตามคำสั่งเงินเดือนพนักงานเทศบาลในสังกัดหน่วยตรวจสอบภายใน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,079,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	922,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	922,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	439,680 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปี และเงินปรับปรุงตามคำสั่งเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปี ให้แก่ เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	459,000 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไปและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันฯ/พนักงานขับรถดับเพลิง/พนักงานดับเพลิง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานดับเพลิง

งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าตอบแทน อุปพร. ค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติงานหรือช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัย หน่วยกู้ชีพกู้ภัย และค่าป่วยการอุปพร. ฯลฯ ตามที่มีกฎหมาย คำสั่ง ข้อบังคับ ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการกำหนด</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างและสมาชิกอุปพร.	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้างและสมาชิก อุปพร. ซึ่งปฏิบัติงานตามคำสั่ง ระเบียบ กฎหมาย หรือหนังสือสั่งการที่กำหนด</p>		
ค่าใช้จ่ายในกิจการวัน อุปพร. ตำบลสงเปลือย	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินดำเนินงานตามโครงการกิจกรรมวัน อุปพร. ประจำปี 2565 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5หน้าที่ 333 ลำดับที่ 9 ห้วงปี พ.ศ. 2565</p>		

ค่าธรรมเนียมลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าประชุมสัมมนาสำหรับพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนในการอบรม ค่าประชุมสัมมนาสำหรับข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง ฯลฯ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลปีใหม่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญห อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ โดยจ่ายเป็น ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับชุดปฏิบัติการตรวจสอบ และอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนที่สัญจรไปมา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 330 ลำดับที่ 2 ห้วงปี พ.ศ. 2565		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญห อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ โดยจ่ายเป็น ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นจำเป็นสำหรับชุดปฏิบัติการตรวจสอบ และอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนที่สัญจรไปมา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 331 ลำดับที่ 3 ห้วงปี พ.ศ. 2565		
โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.ตำบลสงเปลือย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.ตำบลสงเปลือย โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 332 ลำดับที่ 8 ห้วงปี พ.ศ. 2565		

โครงการเสริมสร้างประสิทธิภาพการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 1 ห้วงปี พ.ศ. 2565</p>		
งบลงทุน	รวม	6,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	6,600 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเก้าอี้ทำงาน ระดับ 1-2 จำนวน 2 ตัว		
ค่าตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	2,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 7 ล้นชัก จำนวน 1 หลัง</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ค่าเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์	จำนวน	2,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED –ขาวดำ (18 หน้า/นาทีก)</p>		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi		
-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที(ppm)		
-มีหน่วยความจำ(Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB		
-มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น		
-สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom		

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	265,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	260,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้ความช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนหรือไม่สามารถช่วยเหลือตนเองได้ในการดำรงชีพ อาจเป็นสิ่งของหรือจ่ายเป็นเงินสดหรือการจัดบริการสาธารณะ เพื่อให้การช่วยเหลือประชาชนในระดับเขตพื้นที่ ตามอำนาจหน้าที่ เช่น ความเดือดร้อนจากเหตุอัคคีภัย อุทกภัย วาตภัย โรคติดต่อและอื่น ๆ เป็นต้น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 ลำดับที่ 2 ห้วงปี พ.ศ. 2565

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(ฝึกร่วม)	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) เพิ่มเติมฉบับที่ 1 ลำดับที่ 5 ห้วงปี พ.ศ. 2565

โครงการฝึกอบรมเตรียมความพร้อมการป้องกันสาธารณภัยต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 333 ลำดับที่ 10 หัวขั้วปี พ.ศ. 2565</p>		
โครงการฝึกอบรมป้องกันและแก้ไขปัญา หมอกควันและไฟป่า	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญา หมอกควันและไฟป่า โดยจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 330 ลำดับที่ 1 หัวขั้วปี พ.ศ. 2565</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแต่งกายชุดฝึก อปพร. หรือชุดปฏิบัติการ อปพร. สำหรับเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นและเจ้าหน้าที่ อปพร.เพื่อสวมใส่ในขณะปฏิบัติงานตามหน้าที่ประกอบ ด้วย หมวก เสื้อ กางเกง เข็มขัด รองเท้า เป็นไปตามหนังสือที่ มท.0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น เส้าอากาศ หรือเส้าอากาศวิทยุ แบตเตอรี่วิทยุ ไมโครโฟน สำหรับเครื่องรับส่ง – วิทยุสื่อสาร และอื่น ๆ ที่จัดอยู่ในประเภทนี้เพื่อใช้ในการงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เป็นไปตามหนังสือที่ มท.0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		

วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
----------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาดับเพลิง เช่น ผงเคมีดับเพลิง น้ำยา
โฟมดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ถังดับเพลิง ฯลฯ เป็นไปตาม
หนังสือที่ มท.0808.2/ว1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทราย
รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

งบลงทุน	รวม	5,000 บาท
---------	-----	-----------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	5,000 บาท
-------------	-----	-----------

ครุภัณฑ์อื่น

ค่าบันไดอลูมิเนียมแบบสไลด์ 2 ตอน	จำนวน	5,000 บาท
----------------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบันไดอลูมิเนียมแบบสไลด์ 2 ตอน ความ
ยาว 10 X 10 ฟุต จำนวน 1 อัน

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,998,140 บาท
----------------------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	1,821,540 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,821,540 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,438,440 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปี และเงินปรับ
ปรุงตามคำสั่งเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปี ให้แก่ นัก
บริหารงานการศึกษา (อำนวยการท้องถิ่นระดับต้น)/หัวหน้าฝ่าย
บริหารการศึกษา/ นักวิชาการศึกษาชำนาญการ/นักสันตนา
การ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของนักบริหารงานการ
ศึกษา (อำนวยการท้องถิ่นระดับต้น) / หัวหน้าฝ่ายบริหารการ
ศึกษา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	312,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และเงินปรับ ปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 2 คน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	10,140 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตาม ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ		
งบดำเนินงาน	รวม	170,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า พาหนะค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลพนักงานจ้างฯ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก และค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ใน การเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง สังกัดกองการศึกษา เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และเพิ่มเติม ถึงฉบับที่ 4 พ.ศ.2561		

ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนฝึกอบรมประชุมสัมมนาของ พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมประชุมสัมมนาของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง สังกัด กองการศึกษา		
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ ในหน่วยงาน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ และอื่น ๆ เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์ และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค		
ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ เช่น เครื่องเขียน กระดาษ หมึก และอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน		
เป็นไปตามหนังสือสั่งการดังนี้ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์จัดเก็บข้อมูล ตลับผงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์ แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมาส์ แผ่นดิสก์ และจัดซื้อ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวข้อง กับการปฏิบัติงานและอื่นๆ เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือสั่งการดังนี้ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทราย รับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น		
งบลงทุน	รวม	6,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	6,600 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าเก้าอี้	จำนวน	2,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานพนักพิงเตี้ย ชนิดปรับโยก เอนทั้งตัว จำนวน 1 ตัว ตัวละ 2,800 บาท ตามราคาท้อง ตลาด สำหรับใช้ปฏิบัติงานราชการของกองการ ศึกษา		
ค่าโต๊ะทำงานระดับ 3-6	จำนวน	3,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ระดับ 3 - 6 จำนวน 1 ชุด ตามราคาท้องตลาด สำหรับใช้ ปฏิบัติงานราชการของกองการ ศึกษา		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	7,968,664 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,756,660 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,756,660 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,191,320 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น เงินเดือน ครู ครูผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้าน</p> <p>นาวิ จำนวน 7 คน จำนวน $182,610 \times 12 = 2,191,320$ บาท</p>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	252,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด จำนวน 6 คน จำนวน $3,500 \times 6 \times 12 = 252,000$ บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,268,880 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้าน</p> <p>นาวิ จำนวน 7 คน เป็นเงิน 1,135,320 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง จำนวน 1 คน จำนวน $11,130 \times 12 = 133,560$ บาท</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	44,460 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง จำนวน 1 คน จำนวน $2,000 \times 12 = 24,000$ บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง จำนวน 1 คน จำนวน $1,705 \times 12 = 20,460$ บาท</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	2,368,204 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	12,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	12,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตรให้ข้าราชการครูผู้ดูแล
เด็ก หรือผู้มีสิทธิตามกฎหมาย

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว
กับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2561 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม

ค่าใช้สอย	รวม	1,176,825 บาท
-----------	-----	---------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	108,000 บาท
-------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลให้ปฏิบัติงานในตำแหน่ง ผู้
ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ จำนวน 1

คน จำนวน $9,000 \times 12 = 108,000$ บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลว
10 กรกฎาคม 2563

เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายค่าจ้าง
เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการวันเด็กแห่งชาติของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กภายในตำบลสงเปลือยและสนับสนุนการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติของโรงเรียนภายในตำบลสงเปลือย	จำนวน	60,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการวันเด็กแห่งชาติ ประกอบด้วยเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กภายในตำบลสงเปลือยและโรงเรียนภายในตำบลสงเปลือย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่ารับรอง ค่าตอบแทนการแสดง ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าเช่าเครื่องเสียงเครื่องดนตรีอุปกรณ์ แสง สีเสียง บนเวทีและเจ้าหน้าที่ควบคุม และเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นไปตาม

- 1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
 2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2541 เรื่อง ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - 3.หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 304 ลำดับที่ 1

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์เด็กเล็ก จำนวน 694,575 บาท

ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์เด็กเล็ก จำนวน 3 ศูนย์ จำนวน 135 คนให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ , ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ ในอัตรา 21 บาท/คน จำนวน 245 วัน/ปี เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ . 2561-2565) หน้าที่ 309 ลำดับที่ 13

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน จำนวน 229,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนจัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิจำนวน 135 คน คนละ 1,700 บาท เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว 1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562 เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ . 2561-2565) หน้าที่ 306 ลำดับที่ 7

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน	จำนวน	32,250 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนจัดสรรสำหรับเด็ก

ปฐมวัย (อายุ 3-5ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนอง

แสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 75 คน คนละ 430

บาท จำนวน $430 \times 75 = 32,250$ บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว

1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวง

มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22

มีนาคม 2559

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่าย

เงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562

เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ

. 2561-2565) หน้าที่ 309 ลำดับที่ 14

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน	จำนวน	22,500 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนจัดสรรสำหรับเด็ก

ปฐมวัย (อายุ 3-5ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนอง

แสง,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก วัด

บ้านนาวิ จำนวน 75 คน คนละ 300

บาท จำนวน $300 \times 75 = 22,500$ บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว

1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวง

มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22

มีนาคม 2559

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่าย

เงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562

เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ

. 2561-2565) หน้าที่ 310 ลำดับ

ที่ 15

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าหนังสือเรียน	จำนวน	15,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 75 คน คนละ 200 บาท จำนวน $200 \times 75 = 15,000$ บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว 1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562

เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 310 ลำดับที่ 16

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน	จำนวน	15,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5ปี) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองแสง, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 75 คน คนละ 200 บาท จำนวน $200 \times 75 = 15,000$ บาท

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.2/ว 1918 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552 และ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ.2562

เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 311 ลำดับที่ 17

ค่าวัสดุ	รวม	1,119,899 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,119,899 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่าย
เป็น หม้อ กระทะ เตา ถังแก๊ส อ่างล้างจาน หม้อหุงข้าว
ไฟฟ้า ถ้วยชาม ช้อน ส้อม ฯลฯ

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) จัดสรรให้เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดบ้านหนองแสง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดบ้านนาวิ จำนวน 135 คน อัตราคนละ 7.37
บาท/คน จำนวน 260 วัน/ปี ตั้งไว้ 258,687 บาท ดังนี้

เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ
. 2561-2565) หน้าที่ 308 ลำดับที่ 9

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) จัดสรรให้นัก
เรียน อนุบาล - ประถมศึกษาปีที่ 6 สังกัด (สพฐ.) จำนวน 439
คน อัตราคนละ 7.37 บาท/คน จำนวน 260 วัน/ปี ตั้ง
ไว้ 841,212 บาท ดังนี้

เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ
. 2561-2565) หน้าที่ 307 ลำดับที่ 10

เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ
. 2561-2565) หน้าที่ 308 ลำดับที่ 11

เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ
. 2561-2565) หน้าที่ 308 ลำดับที่ 12

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท.0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	59,480 บาท
-----------------------	------------	-------------------

ค่าไฟฟ้า	จำนวน	43,200 บาท
----------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดเทศบาล
ตำบลสงเปลือย 3 ศูนย์

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	3,600 บาท
-------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้าน
นาวิ

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	12,680 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม โดยมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าใช้จ่ายต่างๆเกี่ยวกับการบริการสื่อสารและโทรคมนาคมสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดอนจราบ, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านนาวิ</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,843,800 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,843,800 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนโรงเรียนชุมชนกุศบอดวิทยาเสริม	จำนวน	911,400 บาท
<p>เงินอุดหนุนโรงเรียนชุมชนกุศบอดวิทยาเสริม อัตราคนละ 21 บาท/ คน จำนวน 200 วัน จำนวน 217 คน คิด100 % รวมเป็นเงิน 911,400 บาท เพื่อสนับสนุนงบประมาณตามโครงการอาหารกลางวัน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ . 2561-2565) หน้าที่ 312 ลำดับที่ 19</p>		
เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านนาวิ	จำนวน	420,000 บาท
<p>เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านนาวิ อัตราคนละ 21 บาท/ คน จำนวน 200 วัน จำนวน 100 คน คิด100% รวมเป็นเงิน 420,000 บาท เพื่อสนับสนุนงบประมาณตามโครงการอาหารกลางวัน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ . 2561-2565) หน้าที่ 312 ลำดับที่ 20</p>		

เงินอุดหนุนโรงเรียนหนองแสงฉวิลราษฏร์	จำนวน	512,400 บาท
<p>เงินอุดหนุนโรงเรียนหนองแสงฉวิลราษฏร์ อัตราคนละ 21 บาท/ คน จำนวน 200 วัน จำนวน 122 คน คิด 100 % รวมเป็นเงิน 512,400 บาท เพื่อสนับสนุนงบประมาณตามโครงการอาหารกลางวัน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563</p> <p>เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ . 2561-2565) หน้าที่ 311 ลำดับที่ 18</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	180,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	180,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	180,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	180,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับนักวิชาการสาธารณสุข สุข(ปก./ชก.)ประจำปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนตามค่าจ้างเงิน เดือนพนักงานเทศบาลประจำปี</p>		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	511,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	191,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าตอบแทนเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่อาสาสมัครบริหารท้องถิ่น ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในเขตพื้นที่ของตน เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนคุณภาพชีวิตของประชาชนในพื้นที่ของตน เดือนละ 5,000 บาท จำนวน 12 เดือน</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	66,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เพื่อดำเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ต่างๆที่จำเป็นตามโครงการฯ เพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตัวละ 30 บาท ตามระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการที่กำหนด		
ค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัข/แมว	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ ตัวละ 3 บาท		
ค่าวัสดุ	รวม	65,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	55,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีพ่นกำจัดตัวแก่ยุงลายและค่าจัดซื้อทรายอะเบท		

งบเงินอุดหนุน	รวม	320,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	320,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข	จำนวน	320,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่บ้านๆ
ละ 20,000 บาท เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริใน
กิจกรรมต่างๆให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของ
พื้นที่ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม

เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.
.2561-2565) หน้าที่ 253 ลำดับที่ 1

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	2,005,780 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,814,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,814,880 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,427,040 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปี และเงินปรับปรุง
ตามคำสั่งเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปี ให้แก่ ผู้อำนวยการ
การกองสวัสดิการสังคม นักบริหารงานสวัสดิการสังคม นัก
พัฒนาชุมชน

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการ
สังคม นักบริหารสวัสดิการสังคม ที่มีสิทธิได้รับเงินประจำ
ตำแหน่ง ตามอัตราที่กำหนด โดยคำนวณไว้ไม่เกิน 12 เดือน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	327,840 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้างประจำปี ให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
ธุรการ 2 คน

งบดำเนินงาน	รวม	185,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ		
ค่าใช้สอย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินงาน ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการของข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากเทศบาลตำบลสงเปลือยให้เดินทางไปราชการ		
ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่าง ๆ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน/สัมมนาสำหรับข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ ที่กำหนด		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์เอกสาร และครุภัณฑ์ต่างๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	55,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ ของกองสวัสดิการสังคมและในส่วนที่อยู่ในความรับผิดชอบ เช่น กระจาดขายเขียนโปสเตอร์ फिल्मสไลด์ แอบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร์ วีดิโอเทป แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน เมมโมรี่การ์ด สี่ พู่กัน ป้ายประชาสัมพันธ์ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ของกองสวัสดิการสังคมและในส่วนที่อยู่ในความรับผิดชอบ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระจาดต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิปเมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	5,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	5,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เก็บของ/ตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	5,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้ โดยมีคุณลักษณะตามมาตรฐานครุภัณฑ์ คือ มีมือจับชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) เพื่อให้มีอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้เพียงพอต่อการปฏิบัติราชการ สามารถปฏิบัติราชการได้อย่างมีประสิทธิภาพ		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	909,440 บาท
งบบุคลากร	รวม	742,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	742,440 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	694,440 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและค่าตอบแทนพนักงานจ้างชั่วคราว และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานขับรถบรรทุกขยะ/พนักงานประจำรถบรรทุกขยะ 4 คน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างชั่วคราว ให้แก่ พนักงานประจำรถบรรทุกขยะ 3 คน</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	167,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	162,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
ค่าธรรมเนียมในการบริการกำจัดขยะมูลฝอย	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการกำจัดหรือทิ้งขยะมูลฝอยกับเทศบาลตำบลกุตุสิม</p>		
ค่าธรรมเนียมในชั่งน้ำหนักขยะมูลฝอย	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในชั่งน้ำหนักขยะก่อนที่จะนำไปกำจัดหรือทิ้งขยะมูลฝอยกับเทศบาลตำบลกุตุสิม</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการประชามหมำ้นเพื่อใช้และขอถอนสภาพที่ดินสาธารณะ ประโยชน์เพื่อประโยชน์ในราชการ	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าป้ายไวนิล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตามระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) หน้าที่ 328 ห้วงปี 2565

โครงการอบรมและศึกษาดูงานการบริหารจัดการขยะ	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็นค่าป้ายไวนิล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตามระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) หน้าที่ 328 ห้วงปี 2565

ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท
-----------------	------------	------------------

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท
---------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ เช่น เครื่องแบบ ถุงเท้า รองเท้า หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อกันฝน ถุงมือ และอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	430,000 บาท
---	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	350,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	330,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมการจัดค่ายกลางวัน เด็ก	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการส่งเสริมการจัดค่ายกลางวันเด็ก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าสมนาคุณวิทยากรประจำกลุ่ม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 301 ลำดับที่ 14

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการดำเนินงานโครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรีและบุคคลในครอบครัว	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมการป้องกันและแก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรีและบุคคลในครอบครัว ประกอบด้วย ค่าเอกสาร ค่าสำรวจข้อมูล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าพาหนะ ค่าสถานที่ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 294 ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควรและการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น จำนวน 20,000 บาท

เพื่อใช้เป็นเงินสนับสนุนส่งเสริมโครงการป้องกันและแก้ไขการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควรและการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากรบรรยาย ค่าวิทยากรกลุ่มย่อย ค่าวัสดุ ค่าจัดทำป้าย ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 295 ลำดับที่ 3

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ ประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 297 ลำดับที่ 6

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพสตรี จำนวน 20,000 บาท

เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและพัฒนาศักยภาพสตรี ประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 300 ลำดับที่ 12

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการประกอบอาชีพครอบครัวตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อใช้เป็นค่าสนับสนุนส่งเสริมการพัฒนาเศรษฐกิจเพื่อความมั่นคงของครอบครัว ตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการประกอบอาชีพครอบครัวตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้าย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 241 ลำดับที่ 6

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการฝึกอาชีพให้ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส ในพื้นที่ตำบลสงเปลือย	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อใช้เป็นค่าสนับสนุนส่งเสริมการสร้างอาชีพให้กับผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส ตามโครงการฝึกอาชีพให้ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ผู้ด้อยโอกาส ในพื้นที่ตำบลสงเปลือย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 240 ลำดับที่ 4

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการอบรมการพัฒนาผลิตภัณฑ์เพื่อเพิ่มมูลค่าสินค้า	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนส่งเสริมโครงการอบรมการพัฒนาผลิตภัณฑ์เพื่อเพิ่มมูลค่าสินค้าตาม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ลำดับที่ 2 หน้าที่ 294

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพและสร้าง แกนนำเด็กและเยาวชนตำบลสงเปลือย	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนตามโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและสร้างแกนนำเด็กและเยาวชน ประกอบด้วย ค่า ป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 295 ลำดับที่ 4</p>		
โครงการหมู่บ้านสีขาวปลอดภัยยาเสพติด อบายมุข และ อาชญากรรม	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการฯ โดยจ่ายเป็น ค่า อาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้าย และวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตาม ระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น ห้าปี (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้าที่ 226 ลำดับ ที่ 6 หัวขั้ว พ.ศ. 2565 (สำนักปลัด)</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดตรวจหาสารเสพติดและอุปกรณ์เพื่อนำไป ใช้ตรวจกลุ่มเป้าหมาย เพื่อบำบัด รักษาฟื้นฟู ฯลฯ</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดกาฬสินธุ์	จำนวน	40,000 บาท
<p>อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดกาฬสินธุ์ตามโครงการป้องกัน และแก้ไขปัญหายาเสพติดตามแผน”ยุทธการฟ้าแดดสงยางระดม กวาดล้างยาเสพติดจังหวัดกาฬสินธุ์” ประจำปี 2565 (พ.ศ. . 2561 – 2565) เพิ่มเติมฉบับที่2 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 1</p>		

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชนตำบลสงเปลือย โครงการ เยี่ยมบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

อุดหนุนศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชนตำบลสงเปลือย ตาม
โครงการเยี่ยมบ้าน เพื่อดูแลผู้ที่มีปัญหาด้านสุขภาพ ทางด้านร่าง
กาย จิตใจ สังคม และสำรวจเคสผู้ประสบปัญหาทางสังคม เป็น
ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 300
ลำดับที่ 13

อุดหนุนสภาองค์กรชุมชนตำบลสงเปลือย	จำนวน	10,000 บาท
-----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาองค์กรชุมชนตำบลสงเปลือย เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติมฉบับ 4
หน้าที่ 14 ลำดับที่ 9

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	100,000 บาท
---------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดในตำบลสงเปลือย	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการกีฬาด้านยาเสพติดสานความสัมพันธ์ชุมชนในตำบลสงเปลือย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าชุดนักกีฬา ค่าตอบแทนกรรมการ ค่ารับรอง ค่าสถานที่จัดงาน ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 318 ลำดับที่ 1

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	325,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	140,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท

รายการเกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และรดน้ำขอพรผู้สูงอายุ	จำนวน	40,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และรดน้ำขอพรผู้สูงอายุ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่ารับรอง ค่าสถานที่จัดงาน ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่ ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ เป็นไปตาม

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2541 เรื่อง ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 304 ลำดับที่ 1

โครงการแห่เทียนเข้าพรรษาตำบลสงเปลือย อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัด	จำนวน	100,000 บาท
กาฬสินธุ์		

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดเตรียมขบวนแห่เพื่อเข้าร่วมแห่เทียนพรรษาร่วมกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในอำเภอลำทะเมนชัย ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ตกแต่งขบวนแห่เทียน ฯลฯ เป็นไป

ตาม

1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1347 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2541 เรื่อง ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

3. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 3722 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เป็นไปตามแผนพัฒนา (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 4
หน้าที่ 15 ลำดับที่ 10

งบเงินอุดหนุน	รวม	185,000 บาท
----------------------	------------	--------------------

เงินอุดหนุน	รวม	185,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือยตามโครงการประเพณีวันลอยกระทง	จำนวน	70,000 บาท
--	-------	------------

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการประเพณีวันลอยกระทง

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 323 ลำดับ

ที่ 11

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือยตามโครงการสืบสานประเพณี จำนวน 30,000 บาท
บุญข้าชะ

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการสืบสาน
ประเพณีบุญข้าชะ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.
. 2561-2565) หน้าที่ 323 ลำดับที่ 12

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือยตามโครงการสืบสานประเพณี จำนวน 85,000 บาท
บุญบั้งไฟผู้ไทสงเปลือย

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมตำบลสงเปลือย ตามโครงการสืบสาน
ประเพณีบุญบั้งไฟผู้ไทสงเปลือย
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.
. 2561-2565) หน้าที่ 324 ลำดับที่ 13

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,441,220 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,981,020 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,981,020 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	978,960 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลประจำปี และเงิน ปรับปรุงตามค่าจ้างเงินเดือนพนักงานเทศบาลประจำปี ให้แก่ ผู้ อำนวยการกองช่าง/ หัวหน้าฝ่ายการโยธา/นายช่าง โยธา</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานเทศบาลที่ควรได้รับ ตามระเบียบที่กำหนด ให้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง/ หัวหน้า ฝ่ายการโยธา</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	895,920 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและค่าตอบแทนพนักงานจ้างชั่วคราว และเงินปรับปรุงตามคำสั่งค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ/ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ/ ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า/ผู้ช่วยช่างโยธา/ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา/คนงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	46,140 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างชั่วคราว และเงินปรับปรุงตามคำสั่งค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่ ผู้ช่วยช่างโยธา/ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา/คนงานทั่วไป		
งบดำเนินงาน	รวม	430,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล หรือผู้ที่มีสิทธิตามระเบียบ กฎหมายกำหนด		

ค่าใช้จ่าย	รวม	270,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในราชการ ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้น้ำ ประปา รวมถึงค่าติดตั้งมาตรวัดน้ำและอุปกรณ์ประปาซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติมรวมถึงการปรับปรุงระบบประปาการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าจ้างเหมากำจัดวัชพืชสองข้างถนนหรือสาธารณะต่างๆ หรือค่าจ้างเหมาแรงงานขุดลอกรางระบายน้ำ บ่อพักน้ำ ท่อระบายน้ำ ตามถนน/ซอยต่าง ๆ ในเขตเทศบาลตำบล ค่าใช้จ่ายในการปักผังแนวเขตถนน ผังเมือง ค่าเอกสารสิทธิ์ที่ดิน ตลอดจนค่าใช้จ่ายในการรังวัดอื่น ๆ ฯลฯ และค่าธรรมเนียมต่างๆ ที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่กำหนดให้เบิกจ่ายได้</p>		
ค่าซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้า และอุปกรณ์ ฯลฯ ค่าติดตั้งหรือค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมไฟฟ้า และอุปกรณ์ ค่าปักเสาพาดดัดบ ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการ ไฟฟ้ารวมค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า ฯลฯ ตามที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการกำหนด</p>		

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนา ในการประชุมของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ฯลฯ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกำหนด		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบที่กำหนด		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ ที่ชำรุดเสียหายใช้งานไม่ได้ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ดีขึ้น เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ส่วนกลาง ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ เช่น เครื่องเขียน กระดาษ หมึก ฯลฯ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่างๆ สำหรับติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะและเสียงตามสาย ตามถนน ตรอกซอย สำนักงาน อาคารต่างๆ เช่นหลอดไฟ โคมไฟ และอุปกรณ์อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและเครื่องมือ ซ่อมแซม ไฟฟ้าต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น กระดาษบันทึกข้อมูล แผ่นจัดเก็บข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป เมาส์ แผ่นดิสก์ และจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	30,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ระดับ 1-2 จำนวน 3 ตัว ตัวละ 1,000 บาท		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร	จำนวน	5,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิด 2 บาน จำนวน 1 ตู้ๆละ 5,500 บาท		
คุณลักษณะเฉพาะสังเขปดังนี้ .- 1) ขนาด 2 บาน (มอก.) 2). มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม)		
ค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน ระดับ 1 -2 จำนวน 1 ตัว ะละ 4,000 บาท		
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
ค่าชุดแบบหล่อเหล็ก	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดแบบหล่อเหล็ก 10 กก. 3 ลูก ทรงเหลี่ยม ขนาด 15*15 ซม.น้ำหนักประมาณ 9-10 กก.พร้อมเหล็กกระทุ้ง 1 อัน ราคาชุดละ 5,000 บาท		

ครุภัณฑ์สำรวจ

ค่าไม้เท้าพอลูมิเนียมแบบชัก

จำนวน

2,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไม้เท้าพอลูมิเนียมแบบชัก ความยาว 7 เมตร

คุณลักษณะพิเศษ

-ทำด้วยอลูมิเนียมอย่างดี

-ความยาว 7 เมตร สามารถเลื่อนขึ้น – ลงได้

-มีขีดส่วนแบ่งแบบหัวตั้ง เป็นรูปตัว E โดยแบ่งช่องๆละ 1

ชม.มีเลขกำกับทุก 10 ชม.

-มีหลอดระดับฟองกลมและช่องบรรจุไม้สตัฟ

-มีปุ่มล๊อคยึดขณะใช้งาน

-สีที่ขีดแบ่งเป็นสีดำสลับแดง ทุกๆ 1 เมตร บนพื้นสีขาว

-มีโลหะหุ้มปลายรองรับด้านล่าง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction

เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่องๆละ

10,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถ Printer, `copier, และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน

มีความละเอียดในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm)

มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB

สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้

มีความละเอียดในการสแกนสูง ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

สามารถถ่ายเอกสารได้

สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และสามารถกำหนดขนาด

ของกระดาษเองได้

งานก่อสร้าง	รวม	2,652,800 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	560,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	460,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	460,000 บาท

รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ในพื้นที่ของถนน ตรอก ซอย อาคารต่างๆ ค่าซ่อมแซม/ขุดลอกรางระบายน้ำ ที่อยู่ในความดูแลของเทศบาลตำบลสงเปลือย เพื่อให้ใช้งานได้ปกติ เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 4 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 8

ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างและวัสดุประปา ได้แก่ ไม้ต่างๆ ปูนซีเมนต์ ทราบ หิน อิฐ แอสฟัลท์ ยางมะตอย ตะปู กระเบื้อง สังกะสี ท่อต่างๆ ท่อ PVC ข้องอ ข้อต่อตรง สามทาง ยีโบล์ กาวทาท่อ ประตุน้ำ และอื่น ๆ ฯลฯ ที่จัด อยู่ในประเภทนี้

งบลงทุน	รวม	1,692,800 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,692,800 บาท

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารสิ่งปลูกสร้างต่างๆ เช่น ปรับปรุง ต่อเติม ซ่อมแซม อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัดเทศบาลตำบลสงเปลือย เพื่อให้มีสภาพที่สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 313 ลำดับที่ 21

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ค่าติดตั้งกล้องวงจรปิดจุดเสี่ยงจุดอันตรายภายในตำบลสงเปลือย	จำนวน	60,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งกล้องวงจรปิดจุดเสี่ยงจุดอันตรายภายใน
ตำบลสงเปลือย 4 จุด

จุดที่ 1 บริเวณสี่แยกบ้านดอนไม้คุ่ม หมู่ที่ 1 ศาลาประชาคม

จุดที่ 2 บริเวณทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านหนองแสง(ถนนหนอง
แสง-นาโก)

จุดที่ 3 บริเวณหน้าโรงเรียนพุทโธภาวนาประชาสรรค์(ถนนสาย
หนองห้าง)

จุดที่ 4 บริเวณสี่แยกโรงเรียนบ้านนาวิ

เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ
. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 4 หน้าที่ 6 ลำดับ

ที่ 1

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16 บ้าน หนองตากไผ่	จำนวน	403,200 บาท
--	-------	-------------

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบาย

น้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16 บ้านหนองตากไผ่ ปริมาณ

งาน รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.4 เมตร ลึก

เฉลี่ย 0.4 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 153 เมตร จุดเริ่มต้น

โครงการตรังบ้าน นายบุญดก นรบดี จุดสิ้นสุดโครงการ

ที่ ระยะ 153 เมตร ก่อสร้างตามแบบ ทต.สป. 01/2564 เป็นไป

ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ

. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 4 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 7

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้าน หนองแสง จำนวน 309,200 บาท

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างวางระบาย
น้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านหนองแสง ปริมาณงาน วาง
ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.4 เมตร ลึก
เฉลี่ย 0.4 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 117 เมตร จุดเริ่มต้น
โครงการตรงบ้าน นายบรรจง สุทธิพิทย์ จุดสิ้นสุดโครงการที่ นาย
ประมวล คำบุตรดา ก่อสร้างตามแบบ ทต.สป. 03/2564 เป็นไป
ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.
. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 4 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 3

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้าน ดอนฮูฮ้า จำนวน 124,000 บาท

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างวางระบาย
น้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านดอนฮูฮ้า ปริมาณงาน วาง
ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.4 เมตร ลึก
เฉลี่ย 0.4 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 46 เมตร จุดเริ่มต้น
โครงการตรงบ้าน นางสุกัญญา ชาญศรี จุดสิ้นสุดโครงการที่ นาย
ลำไผ่ เพื่องตลบ ก่อสร้างตามแบบ ทต.สป. 05/2564 เป็นไป
ตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ.
. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 4 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 4

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้าน นาวี จำนวน 403,200 บาท

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างวางระบาย
น้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านนาวี ปริมาณงาน วางระบาย
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.4 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.4 เมตร ความ
ยาวไม่น้อยกว่า 153 เมตร จุดเริ่มต้นโครงการตรงบ้าน นายชู ศรี
วรจันทร์ จุดสิ้นสุดโครงการที่ ระยะ 153 เมตร ก่อสร้างตาม
แบบ ทต.สป. 02/2564 เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 4 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 5

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านดอนสวรรค์	จำนวน	343,200 บาท
--	-------	-------------

เพื่อตั้งจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านดอนสวรรค์ ปริมาณงาน วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.4 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.4 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 130 เมตร จุดเริ่มต้นโครงการตรงบ้าน นายสุนิตย์ เรืองไชย จุดสิ้นสุดโครงการที่ นายใบศรี เรืองไชย ก่อสร้างตามแบบ ทต.สป. 04/2564 เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 4 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 6

งบเงินอุดหนุน	รวม	400,000 บาท
---------------	-----	-------------

เงินอุดหนุน	รวม	400,000 บาท
-------------	-----	-------------

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

เงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอภูผินารายณ์	จำนวน	350,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าในเขตเทศบาลตำบลสงเปลือย เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565)เพิ่มเติม หน้าที่ 346 ลำดับที่ 1

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน	จำนวน	50,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมเครื่องขยายเสียงหมู่บ้านภายในตำบลสงเปลือย เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5 ปี (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 4 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 2

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	387,920 บาท
---------------------	-----	-------------

งบบุคลากร	รวม	307,920 บาท
-----------	-----	-------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	307,920 บาท
-----------------------	-----	-------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	307,920 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับเจ้าพนักงานการเกษตรชำนาญงาน และเงินปรับปรุงตามคำสั่งเงินเดือนพนักงานเทศบาล

งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการส่งเสริมการใช้พลังงานแสงอาทิตย์(โซลาร์เซลล์)	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฯโดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) หน้าที่ 243 ลำดับที่ 4 ห้วงปี 2565		
โครงการส่งเสริมการผลิตข้าวแบบอินทรีย์การจัดการตลาดและการแปรรูป	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฯโดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) หน้าที่ 242 ลำดับที่ 3 ห้วงปี 2565		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฯโดยจ่ายเป็นค่าป้ายแสดงชื่อต้นไม้แต่ละชนิด ค่าสำรวจ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ตามระเบียบที่กำหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (2561-2565) หน้าที่ 249 ลำดับที่ 21 ห้วงปี 2565		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตรต่าง ๆ เช่น พันธุ์พืช ต้นไม้ พันธุ์ไม้ ดอกไม้ประดับ ปุ๋ย วัสดุเครื่องปลูกต่าง ๆ วัสดุเพาะ ผ้าใบ หรือผ้าพลาสติก สปริงเกลอร์ จอบหมอน จานพรวน รวมถึงการซ่อมแซม ฯลฯ สำหรับปรับปรุงภูมิทัศน์อาคารสำนักงานและสถานที่อื่น ๆที่อยู่ในความรับผิดชอบ		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าคลอรีน สารส้ม สำหรับกิจการประปาหมู่บ้านที่อยู่
ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลสงเปลือย